
面　　積 人口密度

12年 47,036 人 ｋ㎡ 人

増減率 11.0 ％ 58.06 810
16.3.31 49,705 人 国　調 7.0 ％ 25.8 ％ 65.6 ％

15.3.31 49,265 人 7　年 1,842 人 5,724 人 12,175 人

増減率 0.9 ％ 国　調 9.3 ％ 28.8 ％ 61.2 ％

平成15年度 平成14年度 増減額

1. 12,632,501 13,780,033 △ 1,147,532 △ 8.3 ％

2. 11,945,495 12,962,438 △ 1,016,943 △ 7.8 ％

3. 687,006 817,595 △ 130,589 △ 16.0 ％

4. 274,860 483,063 △ 208,203 △ 43.1 ％

5. 412,146 334,532 77,614 23.2 ％

6. 77,614 △ 99,574 177,188 △ 177.9 ％

7. 273 377 △ 104 △ 27.6 ％

8. 0 0 0 0.0 ％

9. 547,180 833,602 △ 286,422 △ 34.4

10. △ 469,293 △ 932,799 463,506 49.7

％

歳　　入 歳　　出 実質収支
（総収益） （総費用） （純損益）

事 3,993,533 3,824,666 166,009

事 3,043,986 2,991,834 52,152

事 1,949,076 1,879,538 69,538

企非 1,874,316 1,841,898 31,416

企非 140,347 130,578 5,338

企適 678,224 631,555 46,669

企適 1,887,454 1,967,420 △ 79,966

○ 改定実施
年 月 日

市 町 村 長 Ｈ１０．４．１ 円

助 役 〃

収 入 役 〃

教 育 長 〃

○ 議 会 議 長 〃

○ 副 議 長 〃

議 会 議 員 〃

1,754,450

486,962

12,750

232,692

うち投資的経
費充当額又は
基準内繰出金

職　員　数 1人当たりの支給月額

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

区　　　分

186,062186,062

267,157

264,188

304,926

345

51

32

385

308,704

306,000

293,000

一 般 職 員

うち技能労務職員

うち消防職員

教育公務員

臨 時 職 員

合 計

672,000

622,000

602,000

341,000

過疎地域

山村振興

特　　　　別　　　　職　　　　等

区　　　分
1人当たり平均給料
（報酬）月額　 　　円

820,000
給
与
等
の
状
況

農　  　工

リゾート

半島振興

公害防止

低　  　工

地域指定等の状況

近郊整備

広　  　域

公
営
事
業
会
計
等
の
状
況

老人保健事業

介護保険会計

国民健康保険事業 285,397 山武郡市広域行政組合 646,382

一
部
事
務
組
合
加
入
状
況

東金市外三町清掃組合

千葉県自治センター

組　　合　　名

157,570

343,143

772,035

114,986

0

184,765

232,692

1,052

890

千葉県市町村総合事務組合

山武郡市広域水道企業団

九十九里地域水道企業団

公共下水道事業

農業集落排水事業

ガス事業

病院事業

8,562,600

会　　計　　名 種別
普通会計か
らの繰入額

標 　準 　財 　政 　規 　模

歳 入 総 額

歳 出 総 額

差 引

基　準　財　政　収　入　額

翌年度へ繰越すべき財源

積 立 金 取 り 崩 し 額

実 質 単 年 度 収 支

4,412,217

債 務 負 担 行 為 を 含 む 比 率

う ち 財 政 調 整 基 金

基　準　財　政　需　要　額 7,181,718

実 質 収 支

単 年 度 収 支

積 立 金

債務負担行為支出予定額

繰 上 償 還 金

123.1

3.2

20.5

79.7

6.0

6.0

8.0

5,148,468

1,995,176

8,784,013

将 来 債 務 比 率

財　政　指　標　等

4.8

債 務 負担行為比率

積 立 金 現 在 高

地 方 債 現 在 高

区　　　　　　　分

財 政 力 指 数

実 質 収 支 比 率

経 常 収 支 比 率

第３次

人 人

人

5,611 14,245

産　　　　業　　　　構　　　　造

就
業
人
口

区　　分

1,522 人

４０．４．１以降の合併等の状況

12　年

人7年
国勢
調査
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市町村類型

交付税種地
区 分

Ⅷ－４

Ⅱ－４

番号

人

決 算 状 況

平  成  15  年  度 コード番号

市町村名

区　　　　　　　分 増減率

住民
基本
台帳

人口集中地区人口

42,363
12年国調

7年国調

人　　　　　口

負　担　金
(繰出金）

大 網 白 里 町

124028

第１次 第２次

公 債 費 比 率

公 債 費 負 担 比 率

起 債 制 限 比 率

0.597
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経常一般財源 決算額 一般財源等
経常経費充当
一 般 財 源

37.0 ％ △ 4.4 ％ 4,670,586 3,102,331 26.0 ％ 2.3 ％ 2,721,874 2,717,656 28.6 ％

1.9 10.1 234,703 2,226,288 18.6 3.0 1,890,482

0.3 △ 27.4 38,676 698,219 5.8 11.8 215,826 211,649 2.2

2.5 11.1 321,405 907,784 7.6 7.8 897,490 897,490 9.4

0.4 0.3 55,973 907,784 7.6 7.8 897,490 897,490 9.4

0.0 0.0 0 0 0.0 0.0 0 0 0.0

1.4 25.5 4,708,334 39.4 4.7 3,835,190 3,826,795 40.2

0.0 0.0 1,448,973 12.1 △ 4.3 1,254,080 968,829 10.2

1.6 2.9 196,605 80,494 0.7 △ 18.8 72,910 72,910 0.8

23.3 △ 11.4 2,017,852 16.9 1.5 1,959,718 1,652,450 17.4

21.8 △ 11.0 39,062 0.3 3.5 39,062 39,062 0.4

1.5 △ 16.5 1,099,517 9.2 8.0 1,019,621 1,019,621 10.7

68.5 △ 5.6 8,455,650 9,394,232 78.6 2.6 8,180,581 7,579,667 79.7

0.1 21.2 7,007

2.0 △ 2.0 1,339 0.0 34.3 559

1.6 △ 0.4 38,203 130,135 1.1 0.5 130,135

0.2 2.7 573,626 4.8 △ 1.9 573,616

3.1 29.1 0 0.0 0.0 0

0.0 0.0 0

3.2 △ 2.8 1,846,163 15.5 △ 40.3 1,669,687

0.2 15.6 36,564 0.3 △ 51.3 36,564

1.4 △ 81.1 1,846,163 15.5 △ 40.2 1,669,687

5.2 △ 40.6 補　　　助 163,022 1.4 6.3 96,688

5.1 △ 2.4 単　　　独 1,683,141 14.1 42.6 1,572,999

0.7 15.5 396 0 0.0 △ 100.0 0

8.8 85.6 0 0.0 0.0 0

0.5 △ 1.4

7.5 129.3

100.0 △ 8.3 8,501,256 11,945,495 100.0 △ 7.8 10,554,578

超過課税分
収 入 済 額

決算額 一般財源等

個　　人　　分 43.8 △ 0.7 154,195 1.3
％
△ 3.9
％

154,195 道路舗装率 74.6
％

法　　人　　分 2.8 5.4 1,551,708 13.0 △ 6.4 1,405,525 道路改良率 27.9
％

47.3 △ 8.4 2,224,654 18.6 6.9 1,391,193 上 水 道 等 普 及 率 97.0
％

1.1 5.7 1,698,483 14.2 0.4 1,625,054 下水道普及率(人口） 36.4
％

4.9 △ 1.1 0 0.0 0.0 0 し 尿 収 集 率 17.5
％

0.1 1.8 497,218 4.2 △ 25.3 429,857 し尿衛生処理率 82.8
％

0.0 △ 87.5 81,547 0.7 △ 6.8 69,298 ご み 収集率 91.7
％

100.0 △ 4.4 2,795,161 23.4 2.1 2,727,390
ごみ焼却処理
率

82.6
％

611,631 5.1 △ 8.7 587,613 保育所収容率 68.6
％

1,423,037 11.9 △ 39.8 1,266,886 幼稚園収容率 54.6
％

0 0.0 △ 100.0 0 小学校非木造比率 98.6
％

907,861 7.6 7.8 897,567 中学校非木造比率 99.4
％

0 0.0 0.0 0

0 0.0 0.0 0

100.0 △ 4.4 11,945,495 100.0 △ 7.8 10,554,578

95.6
％
11.4
％
82.3
％

市町村民税 96.8 16.0 86.5

固定資産税 94.2 8.8 77.3

扶 助 費

公 債 費

経常経費充当一般財源

内
訳

経常的繰出金

38,676

特別消費税交付金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

地方消費税交付金

利 子 割 交 付 金

321,405

55,973

0

番号

市 町 村 名

歳　　　　　　　　　　　　　　入

類　　　型

地 方 税 人 件 費4,670,586

234,703地 方 譲 与 税

Ⅷ－４

性　　　　質　　　　別　　　　歳　　　　出

大 網 白 里 町

区　　　　　分 増減率
経 常 収
支 比 率区　　　　　分構成比 増減率 構成比

軽油引取税交付金 物 件 費

自動車取得税交付金 義務的経費小計181,851

0
181,851

公共施設の整備状況

地 方 交 付 税 補 助 費 等

地方特例交付金 維 持 補 修 費

構成比 増減率 構成比 増減率

196,605

11,241,584

経常的貸付金等2,755,851

194,132

8,649,782

7,007

252,050

202,071

経常的経費小計

特　　　　別

一 般 財 源 等 総 額

普　　　　通内
訳

一　般　財　源　計

分担金・負担金

交通安全特別交付金

積 立 金

使 用 料
投 資 ・出 資 ・貸 付 金 (
経 常 的 な も の を 除 く )

手 数 料
繰 出 金 ( 経 常
的 な も の を 除 く )

国 庫 支 出 金 前年度繰上充用金

25,055

389,611

国 有 提 供 施 設 等 交 付 金

県 支 出 金 投 資 的 経 費

0

402,503

8,501,256

財 産 収 入

寄 附 金 普通建設事業費

う ち 人 件 費28,535

179,650

658,367

647,595

82,475

経 常 一 般 財 源

7,579,667

投資的経費充当可能一般財源

1,510,865

　〃　（除、債務負担行為）

1,081,584

諸 収 入

地 方 債

災害復旧事業費

失業対策事業費

内
訳

内
訳

繰 入 金

繰 越 金

1,107,800

合　　　　　　　計 合　　　　　　　計

70,100

12,632,501

うち減税補てん債

うち臨時財政対策債 940,000

区　　　　　分 区　　　　　分

市　　　　　町　　　　　村　　　　　税 目　　　的　　　別　　　歳　　　出

決算額

議 会 費

総 務 費

市町村
民 税

入 湯 税

内
訳

2,044,282

131,696

2,209,296

51,498

230,211

固 定 資 産 税 民 生 費

軽 自 動 車 税 衛 生 費

市町村たばこ税 労 働 費

鉱 産 税 農林水産業費3,187

特別土地保有税 商 工 費

法定普通税小計 土 木 費

416

4,670,586

法定外普通税・旧法税 消 防 費

目 的 税 教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費事 業 所 税

決算額

2,949,983

う ち 職 員 給

元利償還金

一時借入金利子

合　　　計

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

都 市 計 画 税

水利地益税等

2,755,851

合　　　　　　　計 合　　　　　　　計

徴
収
率

4,670,586

区　　　　　分

市 町 村 税

現年課税分 滞納繰越分


